
Provoz příměstských táborů v létě 2020 
 
- Při předávání a vyzvednutí účastníků musí mít zákonní zástupci roušku.  
- Účastníci musí mít roušku s sebou v sáčku. 
- Neprodleně po přezutí si musí každý umýt ruce (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým 
mýdlem) či použít dezinfekci na ruce. 
- V průběhu vzdělávání v rámci jedné místnosti nemusí účastníci ani pedagogičtí pracovníci 
nosit roušku. 
- Roušky si budou všichni nasazovat před vstupem do jídelny na oběd. 
- Aktivity, u kterých je to možné, budeme provádět primárně ve venkovních prostorách. 
- Pokud budeme muset být ve vnitřních prostorech, budeme často větrat (minimálně jednou 
za hodinu po dobu 5 min). 
- Dezinfekční prostředky na ruce jsou přidělovány i do místností. 
- V případě nástrojů nebo předmětů, které používá větší počet osob, musí být prováděno 
čištění a ošetřování častěji než standardně, a to tak, aby nedošlo k jejich poškození. 
- Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 
COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 
infekce dýchacích cest), nesmí vstoupit do vnitřních prostor vyhrazených pro příměstský 
tábor. 
- Pokud účastník nebo pedagogický dozor začne v průběhu vykazovat některý z možných 
příznaků COVID-19, je nutné jej umístit do samostatné místnosti a kontaktovat zákonné 
zástupce s ohledem na okamžité vyzvednutí účastníka. Pedagogický pracovník urychleně 
opustí prostory v roušce a s povinným odstupem. O podezření provozovatel informuje 
spádovou hygienickou stanici. Ostatní účastníky je pak vhodné umístit do jiné místnosti nebo 
změnit aktivitu, pokud je to možné, na pobyt venku s povinným nošením roušky. 
venku s povinným nošením roušky. 
- Každý účastník předloží první den před vstupem na tábor podepsané Čestné prohlášení o 
neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění. 


